
Развитие сенсорики и мелкой моторики у детей
дошкольного возраста через развивающие игры

Развитие у ребенка внимания, восприятия,
памяти, мышления, логики.

Развитие интеллекта ребенка в игровой форме,
обучение детей шахматам.

Создание психологического комфорта, развитие
образных представлений, творческих

способностей у ребенка, воспитание культуры
общения

Развитие мелкой моторики, побуждение детей к
самовыражению в творчестве, всестороннее

интеллектуальное развитие.

.5

Показатели, характеризующие качество
образовательной услуги

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4

Единица измерения
показателя объема

(содержания)
образовательной
услуги (работы)

воспитанники ДОУ
в воврасте 3-4 лет

воспитанники ДОУ
в воврасте 5-7 лет

воспитанники ДОУ
в возрасте 6-7 лет

воспитанники ДОУ
в возрасте 5-7 лет

воспитанники ДОУ
в возрасте 4-5 лет

3

Категория
потребителей

образовательной
услуги (работы)

Платная образовательная
услуга - Мир

занимательной сенсорики и

Платная образовательная
услуга - Юный
исследователь

Платная образовательная
услуга - Мудрая ладья

Платная образовательная
услуга - Домисолька

Платная образовательная
услуга - Волшебное

оригами

2

Наименование
образовательной услуги

(работы)

5

4

3

2

1

1

№ п.п.

Перечень
образовательных услуг (работ) оказываемых,
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Коллективная работа в школе

Подготовленность ребенка к школе (1 класс)

Воспитать интерес к вокальному искусству,
развитие музыкального слуха, научить детей

правильно и выразительно петь

Обучение чтению детей

Развитие у детей памяти, мышления, мелкой
моторики, координации движения

Начальная ступень грамоты

Освоение физических навыков, оздоровление
детей

Развитие мелкой моторики и творческих
способностей у ребенка

5

Показатели, характеризующие качество
образовательной услуги

1 день

6 часов в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4

Единица измерения
показателя объема

(содержания)
образовательной
услуги (работы)

Дети в возрасте 7-9
лет

Дети в возрасте 5-6
лет

воспитанники ДОУ
в возрасте 5-7 лет

воспитанники ДОУ
в возрасте 5-7 лет

воспитанники ДОУ
в возрасте 4-5 лет

воспитанники ДОУ
в возрасте 4-5 лет

воспитанники ДОУ
в возрасте 4-5 лет

воспитанники ДОУ
в возрасте 3-4 лет

3

Категория
потребителей

образовательной
услуги (работы)

Группа продленного дня

Школа дошкольника

Платная образовательная
услуга - Вокальная азбука

Платная образовательная
услуга - Читай-ка

Платная образовательная
услуга Познавай-ка

Платная образовательная
услуга Говорушки

Платная образовательная
услуга Расту здоровым

Платная образовательная
услуга - Вытворяшки

моторики
2

Наименование
образовательной услуги

(работы)

13

12

11

10

9

8

7

6

1

№ п.п.



320,00

320,00

320,00

320,00

320,00

320,00

320,00

Цена, руб.

20 чел.

20 чел.

15 чел.

15 чел.

15 чел.

15 чел.

15 чел.

Прочие условия

Дети

Дети

Дети

Дети

Дети

Дети

Дети

Категория потребителей

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

Ед. услуги

Платная

Платная
образовательная

услуга
Вытворяшки

Платная
образовательная

услуга Мир
занимательной

сенсорики и
моторики

Платная
образовательная
услуга Юный
исследователь

Платная
образовательная
услуга Мудрая

ладья

Платная
образовательная

услуга
Домисолька

Платная
образовательная

услуга
Волшебное
оригами

Наименование
услуги (работы)

7

6

5

4

3

2

1

№

Информация
о ценах на платные услуги, оказываемые (выполняемые)

ГБОУ СОШ №8 им. СП. Алексеева г.о. Отрадный Самарской области
(наименование бюджетного учреждения)

Цены действуют с_01 сентября 2023 г.
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Руководитель ^:

60,00

800,00

320,00

320,00

320,00

320,00

20 чел.

25 чел.

20 чел.

20 чел.

20 чел.

20 чел.

Дети

Дети

Дети

Дети

Дети

Дети

1 день

6 часов в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

4 занятия в месяц

Группа
продленного

дня

Школа
дошкольника

Платная
образовательная

услуга
Вокальная
азбука

Платная
образовательная

услуга
Читай-ка

Платная
образовательная

услуга
Познавай-ка

Платная
образовательная

услуга
Говорушки

образовательная
услуга Расту

здоровым

13

12

11

10

9

8


